Le promoteur d’un établissement privé laïc ou confessionnel doit 
introduire une demande d’ouverture, deux ans au plus, après l’obtention de 
l’autorisation de création.

Article 22 : Le dépôt du dossier de demande d’ouverture est subordonné au 
paiement des frais de dossier fixés comme suit :

- Cent cinquante mille (150.000) francs pour le préscolaire
- Deux cent mille (200.000) francs pour le primaire
- Deux cent cinquante mille (250.000) francs pour le premier cycle du 

secondaire
- Trois cent mille (300.000) francs pour le second cycle du secondaire.

Ces frais sont payés à la commission régionale de contrôle et de suivi des 
agréments des établissements scolaires privés laïcs ou confessionnels de

[...]

la  commission  d’agrément  des  établissements  privés  laïc  et 
confessionnels dresse, à l’attention du Ministre, un rapport de fonctionnement de 
l’établissement ouvert. Si le rapport est concluant, un agrément de six (6)  ans 
renouvelable est accordé à son promoteur contre paiement de : 
Cent soixante mille (160 000) francs pour le préscolaire ;
Deux cent dix mille (210 000) francs pour le primaire ;
Deux cent soixante mille (260 000) francs pour le premier cycle du secondaire ;
Trois cent dix mille (310 000) francs pour le second cycle du secondaire.

Article 51 : Le dossier de renouvellement de l’agrément de fonctionnement 
comprend :
Une demande timbrée à 500 francs CFA rappelant la nature de l’établissement 
scolaire ; 
Une photocopie légalisée de l’agrément de fonctionnement ;

[...]

La courbe des résultats des élèves durant la période de fonctionnement ;
Une copie de la quittance relative au paiement des frais de renouvellement 
délivrée par la commission d’agrément.

Article 52 : Les frais de renouvellement de l’agrément de fonctionnement sont 
arrêtés comme suit : 
Cent soixante mille (160 000) francs pour le préscolaire ;
Deux cent dix mille (210 000) francs pour le primaire ;
Deux cent soixante mille (260 000) francs pour le premier cycle du secondaire ;
Trois cent dix mille (310 000) francs pour le second cycle du secondaire.

Article 53 : Les frais de renouvellement de l’agrément de fonctionnement sont 
payables à la commission d’agrément des établissements scolaires privés laïcs ou 
confessionnels.

SUPPRESSION DE CLASSE ET FERMETURE D’ECOLE